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COVID 19: Vládní podpory (k 15.10.2020) 
 

Vážení klienti a obchodní přátelé, 

i v druhé vlně epidemie viru COVID – 19 připravila Vláda České republiky různé programy podpory. 

Přinášíme Vám aktuální informace o těch, které nyní považujeme za zásadní. 

 

1. PROMINUTÍ DANÍ 

Ministryně financí svým rozhodnutím č. j. 27709/2020/3901-2 (dále jen „Rozhodnutí“) přistoupila 
v intencích daňového řádu k prominutí některých daňových povinností. 
 
Prominutí subjektům v zasažených odvětvích 
 
Osobám, u který převažující část příjmů pocházela v období od 1. 6. 2020 do 30. 9. 2020 z jedné 
nebo více z níže uvedených činností, se promíjí zálohy na daň z příjmů splatné v období od 15. 10. 
2020 do 15. 12. 2020, zálohy na daň silniční za zdaňovací období roku 2020 splatné 15. 4. 2020, 15. 
7. 2020, 15. 10. 2020 a 15. 12. 2020 a dále úrok z prodlení vzniklý na dani z přidané hodnoty za 
zdaňovací období září 2020, říjen 2020 a listopad 2020, resp. za 3. čtvrtletí 2020.  

 
Pro účely prominutí výše uvedených záloh a úroků jsou relevantní tyto činnosti: 
 
-  provozování restauračních zařízení a barů, 
-  provozování hudebních, tanečních, herních a podobných společenských klubů a diskoték 
-  pořádání koncertů a jiných hudebních, divadelních, filmových představení, 
-  pořádání svatebních oslav, oslav vstupu do registrovaného partnerství a smutečních hostin, 
-  provozování cirkusů a varieté, 
-  pořádání poutí a podobných tradičních akcí, 
-  pořádání kongresů a jiných vzdělávacích akcí, 
-  pořádání veletrhů, 
-  provozování vnitřních sportovišť, posiloven a fitness center, umělých koupališť, wellness 
zařízení, 
-  provozování zoologických zahrad a botanických zahrad, 
-  provozování muzeí, galerií, výstavních prostor, hradů, zámků a obdobných historických nebo   

kulturních objektů, hvězdáren a planetárií.  
 

Prominutím záloh na dani silniční a dani z příjmů nedochází k prominutí samotné daně. Nedochází 
ani k prominutí pokuty za opožděné tvrzení daně, tj. přiznání k DPH i kontrolní hlášení je stále nutno 
podat v zákonné lhůtě. Podmínkou pro prominutí úroků z prodlení u DPH je navíc úhrada dlužné 
daně nejpozději do 31.12.2020. 
 
Prominutí je podmíněno oznámením skutečnosti, že převažující část příjmů dané osoby v rozhodném 
období pocházela z činností zakázaných nebo omezených Usnesením vlády České republiky o přijetí 
krizového opatření ze dne 12. 10. 2020 č. 1021, příslušnému finančnímu úřadu. Oznámení může být 
zasláno i prostým emailem. 
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Prominutí DPH 
 
Výše uvedeným rozhodnutím dochází taktéž k prominutí daně z přidané hodnoty za bezúplatné 
dodání zboží a poskytnutí služeb konkrétně vyjmenovaných v Rozhodnutí, nebo dodání zboží 
použitého k výrobě právě v Rozhodnutí vyjmenovaného zboží, u nichž vznikla povinnost přiznat daň 
v období od 1. 10. 2020 do 31. 12. 2020. Při dodání zboží, které má být použito pro výrobu 
dezinfekčních prostředků, je daň z přidané hodnoty prominuta pouze tehdy, pokud je dané zboží 
dodáno výrobci, který má k výrobě dezinfekčních prostředků povolení stanovená příslušnými 
právními předpisy. 
 
Vláda tak podporuje dodání základních potřeb vyvolaných touto mimořádnou událostí, kterými jsou 
zejména testovací soupravy nebo přístroje a nástroje používané k diagnostice COVID-19, roušky, 
respirátory a další. 

 

2. PROGRAM COVID NÁJEMNÉ II 

Za účelem podpory podnikatelů Vláda umožňovala podnikatelům žádat do konce září tohoto roku o 

příspěvky na nájemné podnikatelských prostor.  Nyní přichází s druhým kolem programu, který se 

však od prvního vlny v mnohém liší.  

Přestože dosud nejsou známy všechny podmínky, které vyjdou najevo koncem měsíce října, kdy 

Ministerstvo průmyslu a obchodu zveřejní tzv. výzvu k podávání žádostí, je dnes již známo, že o 

příspěvek na nájemné budou moci žádat pouze následující subjekty a provozovatelé: 

- provozovny stravovacích služeb (restaurace, kavárny, bary, hospody, čajovny apod.) 
- hudební, taneční, herní a podobné společenské kluby a diskotéky 
- Kina 
- kongresy a jiné vzdělávací akce, výstavy a veletrhy 
- komerčně provozovaná sportoviště ve vnitřních prostorech staveb (např. tělocvičny, hřiště, 

kluziště, kurty, ringy, herny bowlingu nebo kulečníku, tréninková zařízení), posilovny a fitness 
centra 

- komerčně provozovaná umělá koupaliště (plavecké bazény, koupelové bazény, bazény pro 
kojence a batolata, brouzdaliště), wellness zařízení včetně saun, solárií a solných jeskyní, pokud 
se nejedná o poskytování zdravotních služeb poskytovatelem zdravotních služeb 

- zoologické zahrady 
- komerčně provozovaná muzea, galerie, výstavní prostory, hrady, zámky, hvězdárny, planetária 

a obdobné historické nebo kulturní objekty (s výjimkou divadel) a 
- zařízení poskytující služby osobám ve věku 6 až 18 let zaměřená na činnosti obdobné zájmovým 

vzděláváním podle § 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., jako jsou zejména zařízení poskytující zájmovou, 
výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činnost včetně přípravy na vyučování. 
 

Stát hodlá pro tyto účely poskytnout celkem až 1,2 miliardy korun. Nově nemá být žádost o 

příspěvek na nájemné podmíněna poskytnutí slevy na nájemném ze strany pronajímatele. Výše 

příspěvku pro jednoho žadatele by měla činit 50 % celkového nájemného za třetí čtvrtletí letošního 

roku. O finálních podmínkách programu, Vás budeme informovat.  
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*** 

Věříme, že Vám náš newsletter přinesl užitečné informace a jsme připraveni Vám být nápomocni při 

řešení jakékoli Vaší situace.  

 

Váš LTA team  


